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اخبار 2
      خراسان جنوبی ۵۴ سال پیش 

           در روزنامه

اشتباه به قیمت جان
روزنامه خراسان در شماره 4393 که 18 
شهریور ماه 1343 به چاپ رسید در مطلبی 
در صفحه 4 آورده است: »معلوم نیست روی 
چه حساب و به چه مجوزی شخصی در شهر 
بیرجند داروخانه باز کرده و با فروش داروهای 
عوضی با جان مردم بازی میکند. نامبرده 
چون سواد کافی هم ندارد غالبا در فروش 
داروها و واکسن ها دچار اشتباهاتی میگردد 
که همین اشتباهات او کافی است بقیمت 
جان مردم تمام شود. این شخص برای اینکه 
بتواند موقعیت خویش را با شرایط نامساوی 
فعلی آن حفظ کند خوب بود یکنفر باسواد 
از این  و وارد را استخدام مینمود و بیش 
نفع شخصی را بر مصالح اجتماعی ترجیح 
نمیداد. طفل معصومی که در هنگامه مرگ 
و حیات است و تنها نور امیدی که در معالجه 
داروهای  خوردن  میدهد  تشخیص  خود 
شفابخش و سودمند میباشد هر گاه در اثر 
عدم صلاحیت فروشنده داروی مزبور نه تنها 
موثر نیفتد بلکه حربه ای باشد قاطع برای از 
بین بردنش فروشنده چه گناه نبخشودنی و 
بزرگی را مرتکب شده است. خوب است اولیاء 
مسئول کار این داروفروشی را دقیقا کنترل 

نموده توجه لازم را بعمل آورند.«

مشتاق – مددجویی را برای دریافت 50 میلیون 
به  عشایر  و  روستائیان  اشتغال  تسهیلات  تومان 
یکی از بانک ها معرفی کرده ایم که به دلیل ناتوانی 
در معرفی ضامن معتبر هنوز موفق به دریافت این 
برای  عامل  بانک  که  چرا  است  نشده  تسهیلات 
پرداخت 50 میلیون تومان تسهیلات پنج ضامن 

کارمند از این متقاضی درخواست کرده است.
این مطلب را مدیر کمیته امداد امام خمینی )ره( 
منطقه یک بیرجند روز گذشته در کارگروه اشتغال 
این شهرستان  در اشاره به سختگیری برخی بانک ها 
در پرداخت تسهیلات اشتغال روستایی و عشایری 
مطرح و اظهار کرد: افرادی که از طریق این نهاد 
حمایتی برای دریافت تسهیلات به بانک ها معرفی 
می شوند، کم بضاعت هستند که بر این اساس می 
طلبد بانک ها در پرداخت تسهیلات اشتغال زایی به 
این افراد نهایت همکاری را داشته باشند اما برخی 
بانک ها کار را به قدری سخت می کنند که فرد از 

ادامه روند دریافت تسهیلات منصرف می شود.
»حسینی« در ادامه تعریف نشدن مشاغل کشاورزی 
و دامپروری در سامانه کارا برای پرداخت تسهیلات 
را هم مطرح و تاکید کرد: از آن جا که جامعه هدف 
این نهاد بیشتر دامدار و کشاورزند و بیشتر این افراد 
برای دریافت تسهیلات مراجعه می کنند تدابیری 
اندیشیده شود تا بتوان به طرح های دامپروری و 

کشاورزی نیز تسهیلات پرداخت کرد.وی از معرفی 
40 متقاضی دریافت تسهیلات اشتغال روستاییان 
و عشایر به بانک های عامل از ابتدای امسال خبر 
داد که از این تعداد فقط 19 پرونده در بانک ها ثبت 
و تایید شده است ضمن این که در این مدت صندوق 
امداد ولایت این نهاد در شهرستان 635 میلیون 
تومان به 54 خانواده مددجو تسهیلات اشتغال 

پرداخت کرده است.
یافته  اختصاص  تسهیلات  از  »حسینی«  گفته  به 
به این نهاد 70 درصد مربوط به مددجویان و 30 
درصد مربوط به افراد غیر مددجو است طوری که 
سال گذشته از رقم پرداختی تسهیلات اشتغال 
این نهاد حدود 35 تا 40 درصد به افراد غیر مددجو 

پرداخت شده است. 
مدیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیرجند هم در 
این جلسه با تاکید بر این نکته که باید 30 درصد از 
اعتبارات خود اشتغالی این نهاد به افراد غیر مددجو 
پرداخت شود، گفت: اعتبار مرکز استان در مشاغل 
خانگی شش میلیارد تومان است که از این رقم باید 
30 درصد آن به بافت فرسوده اختصاص یابد و می 
توان از این رقم یک میلیارد و 800 میلیون تومان آن 

را برای بافت فرسوده در نظر گرفت.
»سروری« از معرفی 273 طرح اشتغال با اعتبار 
103 میلیارد و 300 میلیون تومان برای ایجاد هزار 

و 379 شغل به بانک های عامل از ابتدای امسال 
خبر داد و افزود: هم اکنون 198 طرح با اعتبار 74 

میلیارد تومان در حال بررسی در بانک ها است.
به گفته وی تاکنون 75 طرح اشتغال با 27 میلیارد 
و 400 میلیون تومان و ایجاد 402 شغل جدید 
مصوب شده که 73 طرح در بانک ها با اعتبار 22 
میلیارد و 100 میلیون تومان انعقاد قرارداد شده 

است.
وی همچنین به پرداخت 14 میلیارد و 800 میلیون 
تومان تسهیلات اشتغال پایدار روستایی به 67 طرح 
اشاره و اظهار کرد: با این رقم تا کنون برای 355 نفر 

شغل جدید ایجاد شده است.
این که در بین  به  با اشاره  بیرجند هم  فرماندار 
شهرستان های استان بیرجند در پرداخت اعتبارات 
اشتغال روستائیان و عشایر رتبه اول را به خود 
اختصاص داده است، گفت: با این وجود باز هم رقم 
پرداختی بیرجند نسبت به معرفی شدگان به بانک 
ها خیلی کم است و باید تلاش شود این آمار تا پایان 

شهریورماه جاری رشد یابد. 
تسهیلات  اعتبارات  محل  از  »ناصری«  گفته  به 
اشتغال روستائیان و عشایر در استان 139 میلیارد 
تومان پرداخت شده که از این رقم 89 میلیارد تومان 
سهمیه بیرجند بوده و فقط14 میلیارد تومان آن 

پرداخت شده است.

ثبت اطلاعات ۱6۰۰ انبار در 
سامانه جامع استان

مشتاق – اطلاعات هزار و 600 انبار در سامانه جامع 
انبارهای استان ثبت شده است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان از راه 
اندازی سامانه جامع انبارها به منظور شناسایی انبارها 
و پیشگیری از قاچاق کالا و ارز در استان خبر داد و بر 
اقدام صاحبان مشاغل، انباردارها و تجار برای ثبت 

اطلاعات انبارهای خود در این سامانه تاکید کرد.
»شهرکی« تصریح کرد: براساس دستورالعمل وزارت 
صنعت، معدن و تجارت ثبت نشدن موجودی کالاهای 
به منزله احتکار  انبارها  اساسی در سامانه جامع 
محسوب می شود. به گفته وی در یک ماه گذشته 10 
انبار کالا به ارزش حدود یک میلیارد و 300 میلیون 
تومان به دلیل تخلفات احتکار یا اعلام نکردن انبار و 
موجودی کالا شناسایی و پرونده متخلفان به تعزیرات 
حکومتی ارسال شده است.وی یادآور شد: در این 
انبارها انواع لوازم خانگی از قبیل پکیج، کولر، بخاری 
و انواع موادغذایی از قبیل شکر، برنج، رب، تن ماهی 
و لوازم بهداشتی مانند پوشک و انواع موتورسیکلت و 

لاستیک خودرو کشف شده است.

هوا گرم می شود

روند افزایش دمای هوا تا اواسط هفته جاری در استان 
ادامه دارد و هوا گرمتر خواهد شد. »زارعی« کارشناس 
هواشناسی استان با بیان این مطلب از افزایش به طور 
میانگین یک تا پنج درجه سانتیگرادی دمای هوای 
استان تا فردا خبر داد و یادآور شد: دمای هوای شب 

گذشته هم نسبت به شب قبل آن افزایش داشت.

از میان خبرها

حیدری – از 55 کیلومتر باقیمانده برای دوبانده 
20 کیلومتر آماده  سازی محور بیرجند – قاین ، 

آسفالت است.
این مطلب را مدیر کل راه و شهرسازی استان روز 
گذشته در جلسه هماهنگی بین دستگاه ها برای 
کاهش نقاط حادثه خیز محورهای مواصلاتی استان 
بیان کرد و گفت: تا پیش از این دو سرمایه گذار برای 
این آزاد راه اعلام آمادگی کرده بودند اما به دلیل 
تامین نشدن منابع مالی انصراف دادند و دوباره 
برای این موضوع فراخوان اعلام شد اما هنوز کسی 
اعلام آمادگی نکرده است و شاید دلیل آن نبود صرفه 

مالی باشد. 
»جعفری« افزود : هم اکنون 75 کیلومتر باند دوم 
راه های استان آسفالت شده است که در حال نصب 
 45 علائم هستیم و در محور بیرجند - قاین نیز 
کیلومتر از راه دوبانده شده و 20 کیلومتر از 55 
کیلومتر باقی مانده این محور آماده آسفالت است 
. به گفته وی با این که سه پیمانکار این محور حدود 
35 میلیارد تومان از دولت طلبکارند اما باز هم کار به 

درستی در حال انجام است.
وی با بیان این که مشکل اصلی این محور اعتبار است، 
افزود: پیگیری های زیادی برای این موضوع انجام 
شده است و از آن جا که این یک محور کامل و مشترک 
با خراسان رضوی به طول 600 کیلومتر است اعتبار 
آن نیز متمرکز است و امسال 16 میلیارد تومان از 
محدوده فیض آباد به بجستان، دیهوک ، راور و بیرجند 
- قاین اختصاص یافت که سهم بیرجند - قاین شش 
میلیارد تومان است و علاوه بر این هم 20 میلیارد 
تومان دیگر  برای این محور ابلاغ اعتبار شده است 
اما هنوز هیچ یک از این اعتبارات بین پیمانکاران این 

محور تقسیم نشده است.
به گفته »جعفری«، استاندار و مسئولان استان طی 
جلساتی با مسئولان بانک ملی مرکزی برای گرفتن 
120 میلیارد تومان تسهیلات رایزنی کرده اند که 

نتایج آن تاثیر خوبی در تسریع این پروژه خواهد 
داشت.

معاون اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان هم گفت: سال 95، 76 نقطه حادثه خیز در 
استان شناسایی شد که از این تعداد 27 نقطه آن 
پرحادثه بود و تا کنون برای تمام این نقاط عملیات 
آشکارسازی به طور کامل انجام شده است اما رفع 
کامل این نقاط حادثه خیز نیاز به اجرای عملیات بلند 
و میان مدت دارد که تا کنون برای 12 نقطه از این 27 

نقطه اعتبار جزئی هم اخذ شده است.
به گفته »جلال زاده« رفع کامل نقاط حادثه خیز جاده 

های استان 59 میلیارد تومان اعتبار لازم دارد.
وی با بیان این که تا کنون 69 سامانه ثبت تخلف در 
استان نصب شده است، افزود: از این تعداد 63 مورد 
فعال و بقیه در حال فعال سازی است و 14 دوربین 
نظارتی هم در محورهای مواصلاتی استان نصب 

شده است .
»عباسی« معاون اورژانس استان هم گفت: هم اکنون 
65 پایگاه اورژانس جاده ای با 70 دستگاه آمبولانس 

جاده ای به همراه دو دستگاه بالگرد اورژانس هوایی 
در محورهای مواصلاتی استان فعالیت می کنند که 
علاوه بر این از دو دستگاه اتوبوس آمبولانسی نیز در 

این محورها استفاده می شود .
جانشین پلیس راه استان هم در این جلسه از کاهش 
چهار درصدی تصادفات فوتی استان خبر داد و گفت: 
از ابتدای امسال تا کنون 73 فقره تصادف فوتی در 
استان رخ داده که به نسبت مشابه سال قبل چهار 
درصد کاهش یافته است که در همین مدت تعداد 
افراد فوت شده در این تصادفات نیز 92 نفر بود که 
هفت درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش 
یافته است. سرهنگ »نیکمرد« یکی از مشکلات 
جاده های استان را نبود دوربین در برخی نقاط اعلام 
و اظهار کرد: بسیاری از دوربین های نصب شده در 
محورهای استان میانگین سرعت رانندگان را ثبت 
نمی کند و این موضوع سبب افزایش میانگین سرعت 
رانندگان شده است و از سویی هم برخی رانندگان 
راه هایی برای فرار از دوربین ها مثل عبور از راه های 

فرعی پشت دوربین پیدا کرده اند .

20 کیلومترآزاد راه بیرجند – قاین آماده آسفالت

در کارگروه اشتغال بیرجند مطرح شد:

5 ضامن برای   5۰ میلیون تومان تسهیلات اشتغال به یک مددجو!

کشتی گیران سربیشه قهرمان استان شدند

 توسلی - مسابقات کشتی قهرمانی استان با شرکت 110کشتی گیر وزن های مختلف از تیم های طبس، 
بیرجند، قاینات، بشرویه، خوسف، سربیشه و درمیان در سالن شهید الهی طبس برگزار شد و پهلوانان 
سربیشه قهرمان این رقابت ها شدند.   رئیس هیئت کشتی طبس با اشاره به استقبال مطلوب از مسابقات 
قهرمانی و انتخابی تیم استان برای حضور در مسابقات کشوری گفت: انتظار می رود امسال هم نماینده 

های خوبی در مسابقات کشوری داشته باشیم.
»فرحنکی« سطح این دوره از مسابقات را نسبت به دو سال گذشته بسیار متفاوت ارزیابی و اظهار کرد: با 
ادامه این روند به احتمال زیاد شاهد کسب مقام های کشوری در رقابت های پیش رو خواهیم بود. رئیس 
هیئت کشتی استان هم با اشاره به برگزاری رقابت های کشتی بزرگسالان استان در دو بخش آزاد و فرنگی 
در روزهای 15 و 16 شهریور ماه به میزبانی طبس به شرکت 110 کشتی گیر  در این دوره از رقابت ها اشاره 

کرد که  12 داور قضاوت آن را بر عهده داشتند.
»سروری« با اشاره به این که سال گذشته 625 و از ابتدای امسال تاکنون 225 کشتی گیر توسط این هیئت 
بیمه شده اند از فعالیت  25 داور ملی و یک داور بین المللی در استان خبر داد و یادآور شد: در شش ماهه 
دوم امسال دوره ارتقای داوری در استان برگزار می شود.  او با اشاره به راه اندازی مدرسه کشتی استان 
در شش ماهه دوم امسال اظهار کرد: با راه اندازی این مدرسه آموزش در رشته های آزاد و فرنگی در سنین 

پایه آغاز می شود. وی سطح رقابت های این دوره و میزبانی و داوری مسابقات را هم مطلوب ارزیابی کرد.
 وی همچنین از قضاوت »کاظم عقیقی« داور بین المللی استان در بخش آزاد لیگ دسته یک کشور به 
میزبانی مشهد مقدس خبر داد و گفت: داوران استان نسبت به سال های گذشته با آمادگی بیشتری در این 
مسابقات حاضر شدند و با توجه به قوانین روز جهانی قضاوت کردند. گفتنی است در رقابت های کشتی 

قهرمانی استان تیم های سربیشه، طبس الف و قاین اول تا سوم و تقدیر شدند.         

نایب قهرمانی رکاب زنان استان در لیگ تریال کشور

حسینی-دوچرخه سواران استان در مرحله اول لیگ تریال کشور به میزبانی همدان نایب قهرمان شدند.
»علوی« رئیس هیئت دوچرخه سواری استان با اعلام این خبر اعضای تیم استان در این رقابت ها را »علی 

اختر«،»رضا بیدختی«،»علی احترامی«،و»محمد امین صادقی« معرفی کرد.

درخشش دختران دونده استان در رقابت های منطقه ای

دختران دونده استان در رقابت های نونهالان و پیشتازان قهرمانی منطقه شش کشور به میزبانی زاهدان 
صاحب عنوان های مختلف شدند.

به گزارش »خراسان جنوبی« در رده پیشتازان »محمد زاده« مقام اول پرش طول را کسب کرد و »قاری زاده« 
و »الستی« به ترتیب قهرمان و سوم 400 متر شدند و »سلیمانی«، در پرتاب دیسک و » سبزه کار« در 300 متر

قهرمان شدند و »سبز علی« دوم پرتاب وزنه شد.
بنا بر این گزارش در نونهالان هم »قاسمی« در پرش ارتفاع و »کوثری« در پرتاب دیسک قهرمان و»عباسی« 
در  پرش طول دوم شد و »فاطمه و مرضیه عباسی« به ترتیب در 100 و 400 متر نایب قهرمان و سوم شدند 
و »الهیار زاده« هم نایب قهرمانی پرتاب وزنه را از آن خود کرد. در مجموع خراسان جنوبی با کسب شش 

مدال طلا،چهار نقره و دو برنز، بعد از خراسان رضوی عنوان نایب قهرمانی این رقابت ها را کسب کرد.

وعده استاندار برای برق رسانی به ۲۲ مدرسه عشایری

22 مدرسه عشایری استان از نعمت برق برخوردار می شود. این مطلب را استاندار در جلسه شورای آموزش 
و پرورش استان مطرح و اعلام کرد: به هر آموزشگاه دو میلیون و 300 هزار تومان اختصاص خواهد یافت.

»مروج الشریعه« در ادامه سخنانش پرداختن صرف به مشکلات سخت افزاری و غفلت از مباحث نرم افزاری 
در آموزش و پرورش استان را اشتباهی مطرح کرد که می تواند مسیر حل مشکلات را به بیراهه ببرد.

وی بر این اساس حل توامان مشکلات سخت افزاری )استحکام بخشی، مرمت، بازسازی و زیباسازی 
مدارس( و مباحث نرم افزاری )توجه به بهداشت جسم و روح، آموزش و پرورش فکر و اندیشه دانش آموزان 
بر اساس تعالیم اسلامی و فرهنگ ملی مطابق با فرهنگ غنی اسلامی ایرانی و سند تحول بنیادین( را 
ضامن ارتقای مسائل آموزشی و پرورشی در استان دانست که توجه به این عناصر زمینه ساز کاهش آسیب 

های اجتماعی در استان می شود.
 استاندار در ادامه سخنانش کاهش استقبال دانش آموزان از رشته هایی مانند ریاضی را زنگ خطری برای 
آینده علمی استان در این رشته دانست و افزود: درس ریاضی پایه و اساس بیشتر رشته ها از جمله مهندسی 
به شمار می رود و ضعف در تولید نیروی انسانی متبحر در این رشته برای استان و کشور خسارت بار است. به 
گزارش روابط عمومی اداره کل استانداری، وی همچنین بر تدارک برنامه هایی برای تجلیل از 325 نفری 

که موفق به کسب رتبه های برتر کنكور شده بودند، تاکید کرد.

انتصاب مدیر صندوق بازنشستگی استان

مدیر صندوق بازنشستگی استان منصوب شد. به دنبال بازنشستگی »حاجی آبادی« مدیر سابق صندوق 
بازنشستگی استان از اوایل خرداد ماه امسال »براری« سرپرستی مدیریت این صندوق را عهده دار شد و روز 

گذشته »خادمی« به عنوان مدیر صندوق بازنشستگی خراسان جنوبی معرفی و منصوب شد.

روی خط ورزش


